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Begrundelse 

Det virker mærkværdigt, at regeringen ønsker 
at inddrage Dansk Folkeparti i forhandlingerne 
om udgiftskrævende forslag på uddannelses- 
området, men ikke samtidig i forhandlingerne 
om finansieringen heraf. Dette er jo konsekven- 
sen af, at Dansk Folkeparti er med i forhandlin- 
gerne om flerårsaftalen for de videregående ud- 
dannelser i Undervisningsministeriet, men ikke 
i Finansministeriet. 

Svar (7/112000) 

Finansministeren (Mogens Lykketoft): 
Forhandlingerne om flerårsaftalen for de vide- 
regående uddannelser har været delt op i to fa- 
ser. I den første fase blev der forhandlet om det 
faglige indhold i aftalen i Undervisningsmini- 
steriet. I den anden fase blev der forhandlet om 
udgifterne ved aftalen og om finansieringen af 
udgifterne. Anden fase foregik som en integre- 
ret del af forhandlingerne om finanslovforslaget 
for 2001. 

Spm. nr. S 329 

Til justitsministeren (31/10 2000) af: 
Inge Dahl-Sørensen (V): 
»Kan ministeren oplyse om »Pædofilgruppen« 
tildeles offentlige tilskud og i givet fald hvilke 
og hvor mange, og om gruppen i øvrigt får lej- 
lighed til at give udtryk for sine synspunkter i 
forbindelse med udarbejdelse af straffelovgiv- 
ning eller andre regler?« 

Begrundelse 

Det forekommer helt utroligt, hvis danske myn- 
digheder virkelig accepterer, at en organisation 
som »Pædofilgruppen« i strid med befolknin- 
gens retsfølelse og samfundets almindelige eti- 
ske standarder dels får tildelt skatteyderbetalte 
eller andre offentligt finansierede tilskud dels 
får lejlighed til at indgå i forhandlinger med de 
myndigheder, der udarbejder eller administre- 
rer lovgivning, som skal være egnet til at be- 
kæmpe eller forebygge kriminelle aktiviteter 
over for børn og mindreårige. 

Svar (6/112000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet kan oplyse, at Justitsministeri- 
et ikke yder tilskud under nogen form til »Pæ- 
dofilgruppen«. »Pædofilgruppen« er heller ikke 
blandt de myndigheder, organisationer o.lign., 
som høres af Justitsministeriet i forbindelse med 
udarbejdelse af straffelovgivning eller andre 
regler. 

Spm. nr. S 298 

Til justitsministeren (30/10 2000) af: 
Frank Dahlgaard (UP): 
»Er pædofile foreninger lovlige i andre europæ- 
iske lande?« 

Begrundelse 

Det fremgår af dagspressen, at man i andre lan- 
de er forundret over, hvor frit og åbent de pæ- 
dofile kan operere i Danmark. Som den engel- 
ske socialrådgiver i Red Barnet Vernon Jones si- 
ger til Berlingske Søndag (29. oktober 2000), 
»For en udlænding er den danske virkelighed 
på det her område simpelthen ubegribelig -  og 
meget naiv. Da jeg kom til Danmark i 1997, fik 
jeg et chok over, hvor løst man tog på proble- 
merne med pædofiles seksuelle overgreb på 
mindreårige. (...) Danmark er et paradis for pæ- 
dofile«. 

På den baggrund er en oversigt over de pæ- 
dofiles foreninger og deres lovlighed i andre 
lande i vores kulturkreds relevant. 

Svar (6/11 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Udenrigsministeriet om 
at tilvejebringe de ønskede oplysninger fra Nor- 
ge, Sverige, Finland, England, Tyskland, Frank- 
rig og Holland. 

Når oplysningerne foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Tilvejebringelse af oplysninger om retstil- 
standen i andre lande er erfaringsmæssigt res- 
source- og tidskrævende. Den endelige besva- 


